exinde fiat ut quandoque qui in causis civi-

ì Ex Regest. in Archiv. Vatic.

tutionis.
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libus trahuntur, taedio laborum et expen-

sarum, quos, extra provinciam litigando,

subire coguntur, affeeli, potius a prose-

mtione iuris sui desistere, quam expensas

et labores huiusmodi subire eligant, et pro-

curatore» fisci nostri in eadem provincia,

ne propria prò alienis deserere cogantur,

causas ipsas ulterius non prosequantur,

sicque iustitiae locus non sit, et delieta

impunita remaneant ; ac alii, praetextu

praeniissorum inducti, ad delinquendum

audacius prosiliant, in provincialium pro-

vinciae huiusmodi grave detrimentum.

§ 2. Nos, praemissis occurrere cupicn-
D«ciar.itio (de

i es motu proprio et ex certa seientia, ac de
guainì ubi uà).

apostolieae potestatis plenitudine, tenore

praesentium statuimuset ordinarnusquod

de cetero tam civiles quam criminales

aut mixtae causae, in diela provincia hac-

lenus ortae, vel in postcrum oriturae, a

quibusvis personis, etiam dicti fìsci pro-

curatoribus, vel prò eodem fìsco agentibus,

tam active quam passive, prò tempore

motae , cuiuscumque qualitalis fuerint

,

dummodo civiles causae huiusmodi sum-

mam seu valorem ce ducatorum auri

non excedant, donec in prima instanlia

pependerint, etiam praetextu literarum

moderni et prò tempore existentis Curiae

causarum Camerae Apostolicae generalis

auditoris, vel cuiusvis commissionis vel

appellationis, a quocumque gravamine,

nisi tale sit quod per deiìnitivam senten-

tiam reparari non possit, ab earum iudi-

cibusordinariis seu venerabili fratre Marco

episcopo Senogalliensi, moderno prò tem-

pore existente dictae provinciae guberna-

tore, avocari, aut anleprimae sententiae,

in eis per eosdem iudices ordinarios, seu

Marciim episeopum modernum et prò tem-
pniv existenlem gubernatorem praedi-

clumferenda?, prolationem, extra eamdem
provinciam in Romana Curia vel alibi

commini non possinl; sed omnes et sin-

gulae causae prorinoiae huiusmodi, in

ROMANl'M An. C. IS41

quibus forum causarum iudicum ordina-

riorum prò tempore declinabitur , seu

alias quovis modo extra dictam provin-

ciam commissae fuerint, per eosdem iu-

dices ordinarios seu Marcimi episeopum

modernum et prò tempore existentem gu-

bernatorem dictae provinciae, commissio-

nibus causarum huiusmodi extra dictam

provinciam prò tempore factis, et illarum

vigore, a iudicibus, coram quibus reperi-

rentur, emanandis inhibitionibus non ob-

stantibus, cognosci, decidi et fine debito

terminari debeant.

§ 3. Decernentes statuto et ordinationi nccreium ìm-

nostris huiusmodi quovis modo derogari,
'" s '

aut illa revocali , tolli seu suspendi non

posse; ac ex nunc irrilum el inane, si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac con- connaiìorum

stitutionibus et ordinationibus aposto- doro ealio '

licis , neenon stylo Palatii et quibusvis

commissionibus prò tempore signatis, ce-

terisque contrariis quibuseumque.

Datum Romae apud S. Pelrum, sub an-

nido Pisealoris, die in martii mdxliv, ponti-

ficatus nostri anno x.

Dat. die 3 martii 1544, pontif. anno x.

LII.

De falsi ri decupli oliisque poenis mud-
slrorum Reverendae Camerae Apostoli-

cae et aìiorum rationes integre et fule-

liter non reddentiiim.

Paulus Papa IH, mota proprio, etc.

Cum, sicut accepimus, nonnulli provin- u as , i 5 tim

ciarum Status Ecclesiastici thesaurarii ,

C0l,8lHl,lioni! -

vice-thesaurarii , mercatores et noslrie

seu Camerae Apostolicae ministri aliae-

que personae , computa adminisiratio-

num, locationum, afficluum, partitarum
et exactionum reddere debentes, integTa
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computanon exhibeant, partem introituum

et exactorum, sub diversis praetextibus

et coloribus, retinentes, putantes nil peius

eis contingere posse
,
quam , re detecta,

id, quod penes eos fuerit, restituere.

§ 1 . Nos, malitiae huiusmodi occurrere,

rendle'cfmèras
ac indemnitati Camerae opportune provi-

Apostoiicae ci dere volentes, et ut praefati fideliter, si
alii integre coni- . .

puu reddera non virtute, saltem poenae timore proce-
tenemur.

cjere (jjscan^ motu proprio etc. perpetuo

statuimus et ordinamus quod omnes et

singuli praenominati et alii quicumque,

in Camera Apostolica computa reddere

debentes, computa huiusmodi integre,

videlicet intogrum debitum et integrum

creditum, describere debeant, nec audeant

aliquid penes se vel eorum ministros

aut ab eis dependentes retinere, seu re-

tineri facere, directe vel indirecte, quovis

quaesito colore. Et si contingeret eoscogi

per Cameram Apostolicam ad reddendum

ralionem de exactis vel administratis ante

tempus finitum vel duranle exactione ,

debeant totum id, quod lempore dationis

rationis seu computorum ad eorum vel

ministrorum aut agentium suorum manus

pervenit, integre describere, et tandem

omnia diligenter ac fideliter gerere et

adimplere.

§ 2. Et si secus factum fuerit, inprae-

conirafacicn- missis vel aliquo praemissorum contra-
uurn poenae.

fac jentes exCommunicationis maioris, a

qua, nisipernos vel Romanum Pontificem

prò tempore existentem , nisi in mortis

articulo , absolvi nequeant, ac periurii et

falsi, necnon decupli cuiuslibet partitae

crediti Camerae omissae seu non solutae

irremissibiliter exigendae et dictae Came-

rae applicandae, necnon alias nostri ar-

bitrii poenas ipso facto incurrant, et ad

decupli huiusmodi solulionem prius et

ante omnia , etiam non finitis vel solidali s

computis , tamquam de re l minime com-

pensanda, iuris et facti remediis cogi et

compelli debeant; nec adversus praemissa

1 Cherub. hlcaddìt liquida cmn alia re (n. t.).
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excusationem aliquam eis suffragari volu-

mus; cum nulla excusatio locum habeat

in casu, in quo quis tenetur integra com-

puta dare, et totum receptum, vel ad ma-

nus eius vel prò eo agentis delatum, in

computis non describit.

§ 3. Et sic per quoscumque etc. iudi- Decreium im-

carie/f ., sublata etc; necnon irritimi eie.,
tanSl

decernimus.

§ 4. Ac volumus quod praesentium Soia signatura

sola signatura suffìciat, et ubique, tam in
,uffic" -

iudicio quam extra, fidem faciat, absque

alia literarum expeditione.

§ 5. Quodque prò lege habeantur et PuMicatio in

sin!., et poslquam praesentes vel illarum om™'™
arCle '

transumplum in valvis Camerae Aposto-

licae affixae et publicatae fuerint, om-
nes arctenl ac si eis personaliter intimatae

fuissent.

§ 6. Non obslantibus praemissis ac con- ciausuiae d«-

stilutionibus et ordinationibus apostoli-
r06al°"ae '

eis , necnon statutis et consuetudini-

bus, etiam iuramento etc. roboratis, pri-

vilegiis quoque , indultis ac literis apo-

stolicis, stylo Camerae , contrariis usibus

ceterisque contrariis quibuscumque.

Placet, motu proprio. A.

Die xxi aprilis mdxliv suprascriptae lite-

rae affixae fuerunt in Camera Apostolica

per meNicolaum de Matthaeis, cursorem;

et die xxi aprilis mdxliv su prascriptus motus

proprius admissus fuit in piena Camera

Apostolica, publicatus et registratus ad

perpetuami rei memoriam.
Michaelangelus Collalinus.

Pub. die 21 aprilis 1544, pont. an. x.

lui.

De ordine et ratione sedendi in Camera
Apostolica per D. camerarium et clc-

ricos aliosque officiales eiusdem ser-

vandis i
.

Paulus Papa III, mota proprio, etc.

§1 . Cum, sicut accepimus, alias felicis re-

cordationisEugenius PP.IV, praedecessor

1 Ex Regesl, in Archiv. Vat.
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i;h,;ouìus iv nnsier, nonnulla slattila, ordinalioncs ci

ordinem sodcn-
,

, n \ A

.iì oii,ciaiii.us rapitula per tunc genlcs Camerae Aposto-
C.'imcrao [ir

Sttri{)^il.

il diciac Camcrac edita, et

licae ad laudabile sincerumque ac pro-

sperimi rovinìi

per euindern praedecessorem tunc visa et

leela ac diligcnler examinala, in quibus,

intor alia, ad tollendam confusionem, quae

tlelM ionio ordine, in eadcrn Camera oriri

pillerai., quo parlo in loco Camerae se-

ilendum ossei dispositum et ordinatimi

crai, per suas sub plimibo lileras confi r-

mavit et approbavit (prout plenius in li-

tei is continetur, ac slalulis, ordinalioni-

bus et capitulis praefalis contineri dicilur).

§2. Nos, lilerarum, statutorum, ordina-

ii.mc ordinem lionum et capituloruni huiusmodi tenores,
confirmal ot ilo- .

1

sign.ur.tui. ni; ac si de verbo ad verbum inscrercntur,

praesenlibus prò expressis habenles, ac

exprimi et de verbo ad verbum inserì posse

deeernentes, ne e. non praefati praodeces-

soris vesligiis inliaerenles,ut omnem con-

fusionem, quae circa niodum sedendi hu-

insiiiodi inlcr dileolos filios Camerae Apo-

stoliche (lecaniini el clericum ex una, ac

dielae Camerae audilorem modernos orla

esl, lollamus, desujierqne opportune pro-

viileaiinis, molu proprio eie. el ex certa

seientia, ac de aposlolicae potestalis ple-

nitudine, bac praesenli nostra in perpe-

tuimi valitura consLilulione, sancimus et

ordinanius quod deinceps, perpetuis fu-

Inris lemporibus, in tribunali dielae Ca-

merae, et ubi genlcs eiusdem ad negoeia

cameralia perlraclanda convenire conli-

gorit, dilectus filius nosler etS. R. E. ca-

merarius modernus et prò tempore exi-

slens, aut illius subslitutus vice-camera-

ri us, in primo et digniori loco ; latere vero

versus parietem, decanus et reliqui clerici

Camerae Aposlolicae, qui personas propo-

nentes et ad Camcram ipsam recurrentes

in faciem videro possinl: e regione vero

dilectus filius tliesaurarius nosler genc-

ralis, cum ii omnes personam noslram

ropraesentcnt; post vero auditor Camerae;
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eollogialiler successive autem reliqui ca-

merales (prout hactenus sedere consueve-

runt) respcctivc consideant. Eumdemque
ordinem ubi genles dictac Camerae col-

legialiter convenire contigerit servent. In

celebrandis vero instrumentis, circa nomi-

nationem personarum cameralium in eis

inlervenienliiim , eliarn quoad personam

dicti auditoris quod hactenus servatum

fuit, scrvclur.

§ 3. Deeernentes motu, seientia et pò- nane ordinem

tesiate similibusloca camerario, illius vice- mMuiici;
u

camerario, e regione thesaurario, ac ver-

sus parietem (ut praefertur) decano et

reliquis dictac Camerae clericis nunc et

prò tempore exislenlibus, ut praefertur,

assignata, digniora loca dictae Camerae

fore et esse, aepro dignioribus locis nun-

cuparietrepulari; ac praesenlem nostram

constilulionem ab omnibus et singulis pra>

falis et prò tempore exislenlibus camera-

rio, vice-camerario, thesaurario, decano

et reliquis clericis ac auditore et aliis ca-

meralibus praefalis, et ad quos quomodo-

libet special, aut spedare polerit quomo-
dolibel in futurum, sub indignatioiiis no-

strae pocna, inviolabiliter servaci. Sicque

per qiioscumqiieiudices de, sublata etc,

reputari, censori et iudicari debere; ac ir-

ritum de.

§ 4. Non obslantibus praemissisac con- Derogai obstan-

slitulionibus et ordinationibus apostolicis,

necnon privilegiis, indullis et lileris apo-

stolicis in favorem quorumciimque, etiam

moderni praefati, aut cuiusvis allerius,

qui hactenus fuerit, auditoris Camerae

contra praesentium tenorem hactenus quo-

modolibet, etiam per nos et Sedem Apo-

stolicam, sub quibuscumque tenoribus et

formis, etiam motuproprio, edilis et con-

cessis. Qua3 omnia, in quantum contra prse-

sentem conslitutionem nostram faciant, ad

effectum validitatis praesentis conslilutio-

nis noslrac, harum serie cassamus et an-

nullarnus; ac eis omnibus et singulis, Illo-

lil)US
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rum tenores praesentibus prò sufficienter

expressis habentes, illis in reliquis illaesis

et intactis remanentibus, specialiter et ex-

presse derogamus, ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 5. Decernentes praesentium nostra-
Praesciuium rum Hterarum solam signaturam sufficere,

sola signatura ° 7

et ubique, tam in iudicio quam extra, fì-

dem tacere , regula in contrarium edita

non obstante, ac praesenles literas in li-

bris Camerae Apostolicac, ad perpetuam

rei memoriara, registrali debere.

Placet, motu proprio. A.

oblisal.

Exoiilium.

LIV.

Quod omnes offìciales Urbis et ditionis ec-

clesiasticae mandatis cardinaìis S. R.

E. camerarii omnino parere debeant.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis praecellens auctori-

tas, S. Pi. E. cardinales, illos pracsertim

quibus cius Romanac Ecclesiae cura spe-

cialiter est commissa, arapliori favore pro-

sequilur, ac desuper providetet disponil,

prout, temporum qualitate pensata, con-

spicit in Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane consideranles quod iurium

Camernrius ac rerum Camerae Apostolicae cura illius
rerum Cimcrae .

,
• . .•

Aposioiicae cu- camerario prò tempore cxistenti specia-

ram gerii eiuo- j-

t egt comm issa ipseqne camerarius
mani Pontificis

. .

personam ro- nostrum et Romani Pontificis prò tem-

pore existentis vivae vocis oraculum ha-

bet, nostramque et dicti Pontificis perso-

nam in his repraesentat , et propterea

convenit ut tam almae Urbis guberna-

tor, auditor Camerae ac vicarius et iudices

ordinarii
,
quam quicumque alii in Ro-

mana Curia ac ditione eiusdem S. R. E.

constituti, eiusdem camerarii ordinibus et

mandatis pareant et obediant, motu pro-

prio et ex certa scienlia ac de apostolicae

poteslatis plenitudine:

praesenlat;
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§ 2. Volumus, statuimus et ordinamus

quod de cetero, perpetuis futuris tempo-

ribus, tam almae Urbis gubernator, au-

ditor Camerae, vicarius, iudices ordinarii,

quam alii quicumque^Romanae Curiae ac

ditionis eiusdem Romanae Ecclesiae , di-

lecto filio nostro Guidoni Ascanio Sfortiae,

S. Euslachii diacono cardinali, moderno

et prò tempore existenti camerario nostro,

eiusque ordinationibus et mandatis, pe-

rinde ac si a nobis vcl Romano Pontifice

prò tempore existente emanassent, om-

nino parere debeant, et adversus illa, di-

recte vel indirecte , modo aliquo venire

nullatenus possint.

§ 3. Inhibentes dilectis filiis, modernis

et prò tempore existcntibus, eiusdem al-

mae Urbis gubernatori, auditori Camerae,

vicario et aliis iudicibus praedictis , sub

exeommunicationis ac privationis officio-

rum ac beneficiorum per eos prò tem-

pore oblentorum, necnon aliis arbitrio

nostro ipso facto, si secus egerint, incur-

rendis poenis, ne conlra praesentium te-

norem modo aliquo venire aut facere vel

attentare audeant seu praesumant.

§ 4. Ac mandantes eidem Guidoni As-

canio cardinali et camerario ut, prò prae-

missorum observatione, executione et im-

plemento, omnibus et singulis praedictis

et quibus opus fuerit praecipiat, man-

det et inhibeat , illosque citet , cogat et

compellat; ac contra eos, etiam manu re-

gia et alias, prout sibi videbitur
,
pròce-

dat; ceteraque alia in praemissis et circa

ea necessaria, seu quomodolibet oppor-

tuna faciat et exequatur. Nos enim, motu,

scientia et potestate similibus, eidem Gui-

doni Ascanio cardinali et camerario, ultra

eius potestatem et auctorilatem, in prae-

missis plenissimam licentiam et faculta-

tem concedimus.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac

provincialibus et synodalibus constitutio-

nibus et ordinationibus ac statulis et coa-

An. C. imi

Eius iussio-

nibus ab omni-

bus ditionis ec-

clesiaslicae of-

Ocialibus obe-

diti mandai
;

Quilius ofllcia-

libus, in casu

conlravenlionis

poonas indigli;

Camerario in

praemissis pie-

nissiroam facul-

lalem conc«dit,

Quibuscuniquo

non obslanti-

bus.
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suetudinibus, edam iuramento, confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, privilegiis quoque, indultis ac

lih'iis apostolicis gubernatori , auditori

Camerae, vicario et aliis iudicibus prae-

dirlis, illorumque officiis I, vel quibusvis

aliis, in genere vel in specie, quomodoli-

bet, etiam mota proprio et scientia simi-

libus, etiam conlra praesenlium tenorem,

quomodolibet concessi?, confirmatis et in-

novatis, etiam disponentibus quod illis,

nonnisi sub certis modo et forma, dero-

gari possit, illorum omnium tenores, ac si

de verbo ad verbum, nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observata, inserii

forent
,
praesentibus prò sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis ha-

bcnl.es, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat, harum serie

specialiter et expresse derogamus , con-

trariis quibuscumque. Aut si aliquibus,

communiler ve.ldivisim, ab Apostolica sit

Sede indiiltuni quod interdici , suspendi

vel exeommunicari nonpossinl per literas

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressain ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mcntionem.

Nulli ergo eie.

Datum Romac apnd S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo quadragesimo quarto, septimo

kal. decerabris, ponlif. nostri anno xi.

Dat. die 25 nov. 15-14, ponlif. anno xi.

LV.

Pinlnbitio ocatpaìtdi bona noxfragan-

l.ittnt in ìocis Dioriti»iis S. R. E.,prw-
miiqite dcsiijnatio ilio rcaipcrantibiis

vel au.riìium praestonlibiis 2
.

1 Legendum forte officialibm (r. t.).

2 Hoc specialiter statuii, quoad loca maritima

S. R. E., Iulius H constitutione xxv Romanus,

tom. v, pay. 'j76, et contra huiusmodi occupa-

tores rerum christianorum naufragantium legitur

quotannia bulla in Coena Domini.
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Paulus Papa III, ad perpetuai» rei memoriam.

Accepimus nuper quod dudum, cum luiu n oon-

felicis recordalionis Iulius Papa II, prae- indìcàu,"

decessor noster, plurimorum lamentabili

querela didicissct quibus christifideles

maris periculis se et eorum merces ex-

ponebant, ut Curiae Romanae et illius cu-

rialium commodis, exmercibusper eos ad

eamdem Curiam mari advectis, providere-

tur etc i

S 1 . Cum autem (sicut ex plurimorum Q l,a9 "'' ìsl °

_. _. , .., . Poniiflce inno-

Ripae et Ripettae almae Urbis nostrae v.aar .

mercatorum ac etiam nautarum 2
, non sine

lamentabili querela ac nostra molestia, in-

telleximus) praeinsertae literae, a Iulio

praefato praeclecessore nostro editae, in

abusum, et non modicum , tam ipsorum

mercatorum et naularum quam civium

Romanorum et curialium et dictam Ur-

bem incolentium , damnum Iransiverint.

Quamobrem nos, vesligiis eiusdem Iulii

praedecessoris nostri inhaercre volentes,

motu, scientia et polestate similibus, te-

nore praesentium
,

praefati Iulii praede-

cessoris nostri literas in omnibus et per

omnia, ac sub poenis et censuris de qui-

bus in ipsis literis et prout in eis conti-

netur, quatenus opus sit, confirmantes et

innovantcs, illas ab omnibus, ad quos quo-

modolibet spectat et perlinet ac spedare

el pertinere poterit in futurum, sub poe-

nis, de quibus in eis, inviolabiliter obser-

vari mandamus.

§ 2. Et nihilominus dilectis fìliis nostris oiismamiae-

Guidoni Ascanio, S. R. E. cardinali de ?„ r

e

Sancta Flora nuncupato, camerario nostro,

necnon praesidentibus et clericis Camerae
Apostolicae ac Dominico de Kigris, ad

praesens dictae Pùpae praesidenti seu ca-

merario, modernisque et prò tempore

existentibus, quatenus literas Iulii prae-

decessoris nostri praefati inviolabiliter,

prout in eis continetur, ab omnibus ad

t Residuum praeterivi, quia bulla Iulii II est

ut supra in nota. 2 Deest forte relalione (r.t.).
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quos spedai, ìllas per edictum publicum

denuo publicantes et publicari in locis

eis visis mandantes, inviolabiliter obser-

vari raandent et faciant. Conlradictores

quoslibetelrebelles, cuiuscumque status,

gradus, ordinis, conditionis aut dignitatis

fuerint, per poenas et censuras, de quibue

in eis, compescendo , invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus

Dcrogatio con- et ordinationibus aposlolicis, necnon pri-
Iranorum. ...

vilegiis et indultis quibusvis personis con-

Ira tenorem literarum Iulii praedecessoris

huiusmodi forsan concessis, confirmalis

et innovatis, quibus, illorum tenores, ac si

de verbo ad verbum insererentur, prae-

sentibus prò sufficienter expressis et in-

sertis habentes, quoad effectum praesen-

tium, specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xm raartii

millesimo quingentesimo quadragesimo

quinto, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 13 marti! 1545, pontif. anno xi.

Sequikir declaratio huius bullae.

Paulus Papa III, mota proprio, etc.

Accepimus per statuta nostrae Ripae

statata Ripae salubrem disposilionem faclam extitisse,
disponunt quod

recuperai, aut tenoris quod si prò tempore mercatores

Bunie^recupe- seu nautae mari navigantes, et eorum
rationi honorum naveg ^ J)arcas v in is et aliis mercibuS,
naufragor., lu- '

crentur quar- rebus et bonis, prò usu curialium, one-
tam partem il-

, , TT ,

lorum. ratas versus nostram almam Urbem seu

dictam Ripam ducentes, et miserabiliter,

casu inopinato, naves et barcae huiusmodi

sic oneratae naufragium palerentur, na-

vesque et barcas huiusmodi naufragas,

seu bona in eis existentia, aliqui ab eorum

dominis et patronis ad id requisiti, per se

ipsos recuperaverinl, vel in recuperatone

auxilium praestiterint, tales recuperatores
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et auxiliatores quartam partem honorum

et rerum mercanlilium huiusmodi in dictis

navibus et barcis sic naufragium passis

existentium, eorum ope et auxilio recupe-

ratorum, lucrarenlur, etaliaetres quartae

remanentes ad dominos et patronos di-

ctarum navium et barcarum spectarent

et pertinerent; et hoc quidem per felicis

rccordationis Nicolaum V, prout in suis li-

teris desuper confectis, et in libris statu-

lorum dictae Ripae registratis plenius

continelur, concessum fuisse.

§ 1 . Accepimus etiam quod temporis Et domini io-

di uturnilate slatutum et gratia huiusmodi °™Z' tJ™
in dissuotudinem abierunt, et domini «iura Pa 'ienles

pervcnieb. fro-

locorum et terrarum, sive temporales sive na occupabam,,.,.., , t
-, et ideo naulfB

ecclesiastici, ad quorum terras et loca ;idRi Pam venire

naves et barcae huiusmodi propter nau- ' CCUSi,1)Mt -

fragium perveniebanl , illas ad se ipsos

appropriabant, et illorum domini bonis

propriis privabantur, propter quod mer-

catores et nautae 1 eorum mercibus ad di-

ctam Ripam venire se retrahebant, et sic

nostrae almae Urbi et illius curialibus

non modicum praeiudicium inferri vide-

bamus.

§ 2. Propterea huiusmodi inconvenien- ideo Me Pon-

tns per aham nostram gratiam proxime mseriarasaidit,

praeinsertam opportune providimus, per

quam, si aliquam ex dictis barcis naufra-

gium pati, vel, propter violentiam maris,

ad loca praedicta casu pervenire, vel ia-

ctum honorum, alleviandae navis gratia,

fieri prò tempore contingat, illis tantum-

modo, qui a dominis navium et barcarum
illarum personis curam et gubernium
tantum habentibus super tali naufragio

in auxilium vocali fuerint, huiusmodi per-

sonis sic vocatis, si ab imminenlis et pnu-

senlanei naufraga periculo, aut bona iam

deperdita recuperaverinl, his casibus

quartam partem honorum et rerum in

huiusmodi barcis existentibus, et illorum

auxilio sive opera sic recuperalorum, con-

cessimus et donavimus.

1 Citrn addit P. Matth. (r. t.).
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§ 3. Sod quia in dicla praemserla gralia

ubi qiiarum nostra non fìt mentio specifica de dieta
honorum rodi- . , , -„

pcriaomm a..- quarta parte honorum, sed quod dictae

ecssu-""
C °n"

Personae sic vocalae tantum stalula et

consuetudinem allegare possint contine-

tur. Et propterea ctiam accepimus quod
nonnulli iudicant, et dictam nostrani gra-

tiam prave intelligentes, ad personas etiam

non vocatas extondunt, et sic intelligi

debere praetendunt, et illam non haberc

locum, nisi in casibus meri naufragii et

iactus; sed si naves et barcae huiusmodi
integre vi tempeslatis ad litus maris

pervenerint, et terram dominorum ali-

quorum pervenerint et atligerint, maxime
si prò officialium ipsorum praesenlium,

et iussu eorum dominorum nomine sit

illis auxilium praestitum, tunc pracsiari

debere loci consuetudine allcgant , et sic

intelligi debere satagunt.

§ 4. Nos, volentesinconvcnientiishuius-

Et modo di- modi obviare , motu proprio et ex certa
Clara concessio- .

i • i-
nem deciarai; scientia ac plenitudine potcstatis decla-

ramus nostrae inlentionis in concessione

praeinsertae nostrae gratiae fuisse et essi'

quod tantummodo vocali et requisiti ab

illis dominis et personis prò praedicto-

rum recuperatione quartam partenti, prò

modo honorum et rerum recuperatoruin

in dictis navibus sive barcis , sic naufra-

gium passis, alleviatis, sive alitcr ad litus

integre perventis et arenae commissis,

vcl alio inopinato casu deperditis, existen-

lium, et eorum opera et industria a e

auxilio, cum praedictis mercibus recupe-

ratis, lucrentur, si (amen praedictae recu-

perationi actualiter cum eorum personis,

non per praesentiam tantum, incubuerint

et recuperaverint (aliis personis sive do-

minis locorum, quocumque litulo nuncu-

patis, sive cardinales S. R. E. et praedi-

ctorum locorum oflìciales, et aliae quae-

cumque personae privatae, sive eeclcsia-

sticae sive sacculares sint vel prò tempore
fuerint, penitus exclusis); alias autem

Roman™ An. C. IS'iB

tres quartas renianentes, fuisse et. essi:.,

ac restitui et remanere deberc ipsorum

dominorum, ut prius fuerant. Et prò

pleniori firmamento, de novo talibus per-

sonis tantummodo, et forma quibus supra

et non aliter
, quartam illam prò modo

et rata honorum recuperatorum , a die

dictae praeinsertae gratiae naufraghili!

passorum sive alleviatorum , vel aliter

integre ad litus perventorum et in futu-

rum perveniendorum , alleviandorum et

naufragium patiendorum, quoquo modo
donamus, ac capiendi facultatem conce-

dimus.

§ 5. Alias vero personas modo ci forma occnpmores

praemissis non vocatas, quacumque di-

2

c
'[
emi""" r'""

gnitate, etiam cardinalati honore ci

dignitate fulgentes, et ecclesiastica digni-

lale insignitas, quorumeumque locorum

vcl terrarum , mediate vel immedialo

S. R. E. subiectorum, fures, raptores, la-

Irones et rebelles sacrosanctae Romanae

Ecclesiac esse censemus, ac poenis ci

censuris, iuxla seriem et tenorem prae-

insertae gratiae aliarum literarum puniri

mandamus, deeernentes irritum et inane

quidquid in conlrarium atlentari conligciit

in futurum.

§ 6. Volumus etiam quod praescnli no- ciauiuiaepiM-

, . servalivae.

stro motui proprio per quameumque no-

stram signaturam, etiam mola proprio

emanatam et in futurum emanandam,

etiam si de eorum clausulis derogatoriis

mentio fiat, nisi illius expressa menlio de

verbo ad verbum habeatur, nullatenus

dcrogatum censeatur.

§ 7. Praecipientes clericis Camerae Apo- Executorum

stolicae, gubernatori, auditoribus sacri Pa-
' C1' ula '"'

latii , senatori Urbis, Cameraeque nostrae

auditori, ac quibuscumque officialibus et

iudicibus, quavis auctoritate fungentibus,

quatenus in praemissis , dominis et pa-

tronis seu nautis navium et barcarum,

sic naufragio oppressarum, adversus quas-

cumque personas, etiam ecclesiasticas

,
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Clausula dero-

gatoria.]

Sola signa-

ura sufficit.

Ciusae consli-

tutionis.

PAULUS

aliter qiiam ut praeferl.ur se gerent.es, assi-

stane et poenis dictis afficiant, cura invo-

catione brachii saecularis, quatenus opus

fuerit.

§ 8. Constitulionibus et ordinationibus